

# Финансовые показатели за период 7 месяцев 2011 г.



**Eurasian Bank**

it works. работает.

Август 2011 г.



Тенге,  
'000

| Основные показатели   | 7'10        | 7'11        | % изменений |
|---|-------------|-------------|-------------|
| Итого ссудный портфель  | 193 746 768 | 264 086 989 | 36.3%       |
| Итого займы (за вычетом провизий)*  | 176 762 694 | 241 869 611 | 36.8%       |
| Итого активы  | 375 379 716 | 356 866 599 | -4.9%       |
| Итого капитал   | 23 110 695  | 30 882 932  | 33.6%       |
| Чистый операционный доход до формирования провизий  | 6 922 817   | 13 194 706  | 90.6%       |
| Итого чистый доход (убыток)   | -1 519 076  | 2 775 656   | Прибыль     |
| Итого совокупный доход (убыток), за вычетом налога  | -915 171    | 3 191 508   | Прибыль     |
| Чистый операционный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога                        | 501 009     | 3 433 154   | 585.2%      |
| Совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога                                 | 1 104 914   | 3 849 006   | 248.4%      |
| Персонал (искл. сотрудниц в декретном отпуске)  | 2 227       | 2 105       | -5.5%       |
| Чистый комиссионный доход / Чистый операционный доход до формирования провизий                        | 21.0%       | 13.7%       | -34.8%      |
| Расходы / доходы  | 83.6%       | 63.3%       | -24.3%      |
| Выплаты сотрудникам / доходы  | 34.8%       | 26.4%       | -24.1%      |
| Займы / депозиты (вкл. текущие счета и правительственные депозиты)                                    | 67.1%       | 108.8%      | 62.1%       |
| Итого займы / активы  | 51.6%       | 74.0%       | 43.4%       |
| Начисленные проценты / итого займы  | 3.3%        | 3.6%        | 9.1%        |
| Полученный процентный доход / начисленный процентный доход  | 96.2%       | 94.3%       | -2.0%       |
| Провизии / займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)                              | 125.7%      | 122.4%      | -2.6%       |
| Количество счетов клиентов  | 247 460     | 454 353     | 83.6%       |
| Доходность на среднюю сумму собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении | -11.0%      | 17.5%       | Прибыль     |
| Доходность на среднюю сумму акционерного капитала (ROAC) за истекший период года, в годовом выражении | -6.6%       | 33.6%       | Прибыль     |
| Доходность на среднюю величину активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении            | -0.8%       | 1.3%        | Прибыль     |
| Чистая процентная маржа (NIM) (за истекший период года в годовом выражении)                           | 1.8%        | 4.9%        | 172.2%      |
| Чистая процентная маржа (NIM) (годовая, за период предыдущих 12 месяцев)                              | 2.0%        | 4.0%        | 100.0%      |

\*Рост за истекший период года: 13.7%